



21
01
20

شنبه

۲۵ جمادی‌الاول
۱۳۹۸
شماره ۳۰۲۴

روایت

غلامرضا بنی اسدی

شب آفتابی

شهید سیدعلی ابراهیمی

جمع رزمنده‌های زمان جنگ که جمع می‌شود، یک رجعت زیبا شکل می‌گیرد به زیباترین فصل حیات که تجربه کرده‌ایم. اخم‌ها باز می‌شود، مهربانی، پهنای صورت‌ها را می‌گیرد و باز، برادر می‌شوند همه آنانی که شاید تا ساعتی پیش، جناب دکتر و استاد و سردار و سرهنگ بودند. انگار نام جبهه معجزه می‌کند، چنان که در شب شهادت سردار شهید سیدعلی ابراهیمی، فرمانده گردان الحدید و مسئول محور عملیاتی لشکر ۲۱ امام‌زاده(ع)، جلوه‌ای از خود را نشان داد تا همه به خوانشی امروزین از دیروز برسیم و به این حقیقت که نیاز زندگی امروز بیش از هر چیز دیگر فرهنگی است که در جبهه شکل گرفت. فرهنگ خود را ندیند، طلبکار نبودن، احساس دین به مردم و انقلاب و وطن، ایستادن تا پای جان و تعریف هندسه مقاومت. همانی که در خطبه‌های ۲۷دی رهبر انقلاب هم به زیبایی مطرح شد. پایه سخن اگر چه بیان ویژگی‌های این سردار شهید بود، اما انگار درس می‌خواندیم از کتابی که در شخصیت سیدعلی ابراهیمی، تحریر شده بود. شجاعت، گه‌ری بود که سید در نگاه «اسدی» نشان گذاشته بود و برای حمید فیض آبادی نیز او چهره‌ای ممتاز بود که باید به نسل امروز معرفی شود. نه فقط او که هم‌اندیشان مجاهد او به‌ویژه امروز باید از فرمانده دیروز لشکر ۲۱ امام‌رضا و فرمانده امروز سپاه قدس سخن گفت. همو که با عنوان «سردار شامی» از صبح پیروزی نوید می‌دهد و خواب نسام تا بام‌را بر تکفیری‌ها و صهیونیست‌ها حرام کرده است. دور چون با «علی معنوی» افتاد، سخن را به رفتار معنوی علی ابراهیمی کشاند که نه فقط حساب حرف‌هایی که می‌زند را داشت که برای آنچه می‌شنود هم به حساب و کتاب معتقد بود. او که افتخار خویشاوندی شهید را دارد از تحفظ سیدعلی ابراهیمی درباره مرزهای اخلاق گفت و تأکید کرد اگر آنان به مقام عظمای شهادت رسیدند، به این دلیل بود که شهادت را زندگی می‌کردند. او تراز زندگی ابراهیمی و دیگر شهدا را اخلاق نبوی دانست که در همه شئون زندگی شان جاری بود. این راوی دفاع مقدس، البته گریزهایی هم به روزهای عملیات و قهرمانان شهیدش زد که خود روضه بود و دل‌ها را به کر بلا می‌برد. آنجا که از محمدحسین، سرباز مازنی، گفت که به خاطر نامه مادرش او را به خط نمی‌بردند اما وقتی برگه ترخیص او صادر شده بود، اصرار کرد او را به عملیات کر بلا ۵ ببرند. وقتی گفتند در زمان خدمت به حرمت مادرت و خواهرانت که سرپرستان بودی، تو را اجازه خط ندادیم؛ حالا چگونه اجازه دهیم و آن رعنا جوان، نامه مادر را به خط خواهر ارائه کرد و تقاضای رفتن به خط. او گفت در همین عملیات محمدحسین به حسین سیدالشهدا(ع) پیوست در حالی که تیر تکلول بدن پاکش را در هم دریده بود و در آخرین لحظات، رو به کر بلا با سلام به امام حسین(ع)، آسمانی شد. سیدغلامرضا هاشمی دیگر راوی بود که از ابراهیمی گفت. او شهادت داد که در منطقه عملیاتی بدر، سیدعلی ابراهیمی، در معرض آتش عقبه آری‌چی قرار گرفت و صورتش چنان سوخت که بویش همه‌جا را برداشت و به قاعده باید همان دم به عقب برمی‌گشت اما تا آخرین ساعت روز سوم ماند و شاهکاری خلق کرد که هادی نعمتی آن را کامل گفت؛ سید که به زبان عربی مسلط بود، با معجزه کلام و صلاح به جای سلاح، دشمن را زمین گیر کرد، به گونه‌ای که پایان کلامش... ۶۰۰ جنگجوی عراقی دست‌های خود را بالا بردند و به این سو آمدند. احمد نسائی اما به شخصیت اخلاقی این فرمانده شهید پرداخت که هم در زندگی خانوادگی‌اش، وصل آفرین شده بود و هم در جبهه وقتی او به عنوان فرمانده گردان، چند نیرویش را تنبیه کرده بود، او را به شیوه درست تربیتی راه نمود و نسائی امروز هم او را راهنمای خویش می‌داند و گره‌های روزگار را بر سر مزار سید شهید می‌کشد. باری، «شب آفتابی» شکل گرفت در سالگرد شهید سیدعلی ابراهیمی و خدا کند همچنان روشن بماند به یاد شهید.



آقای مکرون! سری به موزه لوور بزن

در حاشیه اظهارات نادرست مکرون درباره خلیج فارس و موج اعتراضی که در فضای مجازی ایجاد شد



تصویری از نقشه فارس در اسناد

یک بار دیگر اظهارات خلاف واقع یکی از مسئولان کشورهای خارجی درباره نام خلیج فارس خیرساز شد. این بار نوبت رئیس‌جمهور فرانسه بود که در اظهار نظری غیر علمی، ضدتاریخی و مغایر با اسناد سازمان ملل و سایر نهادهای بین‌المللی از نامی جعلی برای خلیج فارس استفاده کند و باعث شود موجی از اعتراضات در فضای مجازی و حقیقی در این خصوص شکل بگیرد.

واکنش رسمی به شیطنت مکرون سخن گوی وزارت امور خارجه با ۳ زبان فرانسوی، انگلیسی و فارسی به استفاده رئیس‌جمهور فرانسه از نامی جعلی برای خلیج فارس واکنش نشان داد. سیدعباس موسوی، رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت خارجه کشورمان، در صفحه توئیتر خود نوشت: «به جناب مکرون یادآور می‌شوم خلیجی که به جنوب ایران واقع است تنها یک نام دارد و آن خلیج فارس است. حضور نظامی شما در خلیج فارس به اندازه اشتباه شما در نامیدن آن اشتباه است. هر دو اشتباه بزرگ اما قابل جبران است.»

سایت‌های خبری نیز مطلبی با تیتیر «برای یادآوری تاریخ و جغرافیا به رئیس‌جمهور فرانسه» عکسی از نقشه‌های تاریخی کشور فرانسه را منتشر کردند و نوشتند: «امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در حالی اخیراً در صفحه توئیتر خود از عبارت جعلی خلیج عربی-فارسی به جای خلیج فارس استفاده کرده که در نقشه‌های تاریخی کشورش به‌وضوح از عبارت Golfe Persique (خلیج فارس) برای اشاره به این پهنه آبی استفاده شده است.»

بی‌تربیت شده اینم!

کاربران فضای مجازی نیز به این تحریف تاریخی مکرون واکنش‌های بسیاری داشتند. یکی از کاربران با مخاطب قرار دادن مکرون نوشت: «جناب رئیس‌جمهور! نام خلیج فارس قدمتی سه‌هزارساله دارد. لطفاً جغرافیا را دوباره بیخوانید. خلیج فارس همیشه خلیج فارس خواهد ماند. تکرار کن بعد از من، بی‌سواد: خلیج فارس، خلیج مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در توئیتر خود از عبارت دروغ خلیج عربی به جای خلیج فارس استفاده کرده است! آقای مکرون، بهتر است به مسائل بحرانی داخل کشورتان بپردازید. لازم نیست درباره خلیج همیشه فارس اظهار نظر کنید.» کاربر دیگری تویتی به این شرح دارد: «در موزه لوور فرانسه (حتی در قسمت مربوط به اعراب) تمام نقشه‌ها با نام خلیج فارس! بهتره مکرون سری به موزه‌های خودشون بزنه!» کاربر دیگری با بیان اینکه چند سالی

است در فرانسه زندگی می‌کنند این چنین نوشت: «درسته فرانسه زندگی می‌کنم اما مکرون بیجا می‌کنه به خلیج فارس می‌گه خلیج عربی. بی‌تربیت شده اینم!»

تحریف تاریخ توسط یک رئیس‌جمهور دیگر

در مهرماه سال ۹۶ بود که یک رئیس‌جمهور دیگر این واژه جعلی را به کار برد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی‌اش درباره توافق هسته‌ای ایران، از واژه «خلیج عربی» استفاده کرد. استفاده ترامپ از واژه «عربی» به جای «فارس» موج گسترده‌ای از اعتراض‌ها را در میان شهروندان ایرانی برانگیخت. از روسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران گرفته تا کاربران فارسی‌زبان پرشمار شبکه‌های اجتماعی از «نادانی» و ضعف دانش «جغرافیا»ی رئیس‌جمهوری آمریکا انتقاد کردند. در آن زمان ویدئویی که در آن رؤسای جمهوری پیشین آمریکا از نام خلیج فارس استفاده می‌کنند پازتاب گسترده‌ای در فضای مجازی داشت.

برخی‌ها معتقد بودند این اقدام ترامپ در حمایت از کشورهای عربی و نوعی سیاست‌گذاری از اعراب به دلیل قراردادهای خریدهای چند میلیاردی تسلیحات نظامی از آمریکا بوده است.

بمب گوگلی کارساز شد

۱۵ سال پیش و هنگامی که نشریه معتبر نشنال‌جئوگرافیک نام خلیج فارس را در نقشه‌های خود به خلیج عربی تغییر داد، مدعی عربی هم می‌دانند که ادعایشان تا چه حد بی‌پایه است. لازم است بدانید تا

کارتون شهر



محمود آزادنی

بدون شرح!



عکس تو عکس

نقشه جنجال‌ساز در شبکه ۳



نقشه‌ای که در برنامه زنده «سلام صبح به خیر» شبکه ۳ و در پشت سر مهمان و مجری برنامه دیده می‌شود، انتقادات و نگرانی‌های بسیاری به دنبال داشته است. منتقدان تلویزیون معتقدند این تصویر قرار است سهم اندک ایران از دریای خزر را القا کند، موضوعی که بارها تکرار شده، در مذاکرات منطقه‌ای به تصویب نرسیده از طرف ایران پذیرفته نشده است.

هالک ۴۰۰ کیلویی دنبال همسر مناسب



مرد غول پیکر پاکستانی که به هالک پاکستان معروف است به دنبال ازدواج است اما بیش از ۳۰۰ دختر وارد کرده است. «راب خیزر حیات» ۲۷ ساله ۴۰۰ کیلوگرم وزن دارد و گفته که شریک ایده آل او برای زندگی باید روزانه ۱۰ هزار کالری غذا به او برساند. او گفته روزانه ۳۶ تخم مرغ برای صبحانه می‌خورد و همسرش باید آشپز خوبی باشد. هالک پاکستان گفته: من زنی می‌خواهم که ۱۰۰ کیلو وزن داشته باشد و بلندی قدش به ۲ متر برسد. تمام زنانی که به من معرفی شدند لاغر بودند. مدت زیادی است که در جست‌وجوی عشق هستم.

کرم مویان، غذای محبوب مردم بوتسوانا



در مناطق جنگلی شمال و مرکز کشور بوتسوانا در آفریقا کرم‌های مویان طرف‌داران زیادی دارد و منبع مهم درآمد برای جوامع روستایی است. این کرم‌های بزرگ دارای پروتئین و کلسیم زیادی هستند و مردم بوتسوانا علاقه زیادی به خوردن آن‌ها دارند. خشک‌سالی تاریخی در بوتسوانا به کاهش جمعیت کرم‌های مویان منجر شده است و به دلیل کاهش جمعیت کرم‌های مویان، قیمت آن‌ها نیز ۲ برابر افزایش یافته است.

تصویری از سرنوشت دردناک کواکها



عکسی دردناک از کواکهای خسته که ظاهراً مشغول عزاداری کنار نعش کواکهای دیگر است که در نزدیکی او داخل رودخانه مرده است. کاملاً وحشت‌ناک است. حیات وحش استرالیا از آتش‌سوزی و برانگیز این کشور را به تصویر می‌کشد. این تصویر توسط عکاس سازمان جامعه بین‌المللی انسانی هنگام جست‌وجوی حیوانات نجات‌یافته در جزیره کانگوروی سوخته در آتش گرفته شده است.

سگ بهتر از مرگ موش!



کشاورزان شهر ساقد در شرق انگلستان برای خلاص شدن از موش‌های صحرایی با استخدام ۸ سگ روزی خونین رقم زدند. این سگ‌های آموزش دیده پس از ورود به مزارع در یک روز ۷۰۰ موش صحرایی شکار کردند. این رکورد حتی صاحبان آن‌ها را شگفت زده کرده است.